
                           DETERMINAZIONE  N. 103 DEL 22.01.2013  

Oggetto: Scuola dell’Infanzia comunale “E.Maraini”. Approvazione bando pubblico e 
               modello domanda di iscrizione per l’anno scolastico 2013/2014.
               Determinazione che non comporta impegni di spesa a carico del Bilancio  
               dell’Ente. 

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE II

Visto il contratto affidamento in gestione stipulato con l’Istituto S. Filippa Mareri di 
Borgo S. Pietro, approvato con deliberazione di Giunta Municipale n. 903 del 04.9.1997 e 
modificato  con  deliberazioni  di  Giunta  Municipale  n.  99  del  16.03.2002  e  n.  248  del 
28.07.2005;

Vista la Circolare Ministeriale n.96 del 17.12.2012 avente per oggetto: “Iscrizione 
alle  scuole  dell’Infanzia  e  alle  scuole  di  ogni  ordine  e  grado  per  l’anno  scolastico 
2013/2014”;

Considerato che la richiamata C.M. 96/2012 fissa al 28 febbraio 2013 il termine di  
scadenza per l’iscrizione alle scuola dell’infanzia per il prossimo a.s. 2013/2014;

Ritenuto nella predisposizione del Bando per l’ammissione alla Scuola dell’Infanzia 
“E.Maraini” salvaguardare prioritariamente: i bambini orfani di uno o ambedue i genitori; i  
bambini  residenti  nel  quartiere  (c.d.  principio  di  confluenza)  con priorità  per  i  bambini 
disabili;

Atteso di individuare come criteri di priorità ulteriori la presenza di un altro fratello o  
sorella nella scuola, al fine di agevolare la famiglia con più figli;

Considerato, quindi, che occorre approvare il bando pubblico per la presentazione 
delle  domande di  iscrizione  presso  la  scuola  dell’Infanzia  comunale  “E.Maraini”  per  il 
prossimo anno scolatico 2013/2014 (All.A);

Considerato,  inoltre,  che  occorre  approvare  il  nuovo  modello  di  domanda  da 
presentare  per  l’scrizione  presso  la  scuola  dell’Infanzia  comunale  “E.Maraini”  per  il  
prossimo a.s. 2013/2014  (All.B);

Visto lo statuto comunale;

SETTORE II  - 

C  O  M  U  N  E    D I    R  I  E  T  I
SETTORE II   

e-mail: servsoc@comune.rieti.it                                                             indirizzo PEC:servizi.sociali@pec.comune.rieti.it       

Comune di Rieti – Piazza V. Emanuele II, n. 1 – 02100 Rieti – Tel. 0746/2871 – Fax 0746/274454 – Cod. Fisc. 00100700574 – c/c postale 
15030023  www.Comune.Rieti.it

      Comune di Rieti – Assessorato Politiche Socio-Sanitarie, Solidarietà, Integrazione, Politiche della Casa, Coesione Sociale
Viale L. Matteucci, n. 82 – 02100 Rieti – Tel. 0746/287287 – Fax 0746/498566 – 0746/274379

______________________________________________________________________________________________________________________

mailto:servizi.sociali@pec.comune.rieti.it
mailto:servsoc@comune.rieti.it


________________________________________________________________________

Visto l’art.183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico 
sulle leggi dell’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visti i dispositivi previsti nelle deliberazioni di G.C. n.314 del 7/12/2012 e n. 321 del 
10.12.2012;

D E T E R M I N A

1) di  approvare  l’allegato  “A”  alla  presente  determinazione  riguardante  il  bando 
pubblico  per  l’iscrizione  presso  la  scuola  dell’Infanzia  comunale  “E.Maraini”  per 
l’a.s. 2013/2014;

2) di  approvare  l’allegato  “B”  alla  presente  determinazione  riguardante  il  nuovo 
modello  di  domanda  per  l’iscrizione  presso  la  scuola  dell’Infanzia  comunale 
“E.Maraini” per l’a.s. 2013/2014;

3) di trasmette la presente determinazione all’Ufficio trasparenza, per la pubblicazione 
sul sito internet del Comune.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO                                 IL DIRIGENTE
(sig.ra Rosella Michetti)                               DEL SETTORE SOCIO-ASSISTENZIALE
                                                                             (dott.ssa Manuela DE ALFIERI)

RIF.BANDO ISCRIZIONI E.MARAINI A.S.2013-2014
       RM/rm

Comune di Rieti – Piazza V. Emanuele II, n. 1 – 02100 Rieti – Tel. 0746/2871 – Fax 0746/274454 – Cod. Fisc. 00100700574 – c/c postale 
15030023  www.Comune.Rieti.it

      Comune di Rieti – Assessorato Politiche Socio-Sanitarie, Solidarietà, Integrazione, Politiche della Casa, Coesione Sociale
Viale L. Matteucci, n. 82 – 02100 Rieti – Tel. 0746/287287 – Fax 0746/498566 – 0746/274379

C  O  M  U  N  E    D I    R  I  E  T  I
SETTORE II   

e-mail: servsoc@comune.rieti.it                                                      indirizzo PEC:servizi.sociali@pec.comune.rieti.it              

mailto:servizi.sociali@pec.comune.rieti.it
mailto:servsoc@comune.rieti.it

	C O M U N E D I R I E T I
	SETTORE II

	C O M U N E D I R I E T I
	SETTORE II

	IL DIRIGENTE
	DEL SETTORE II
	SETTORE II -

	D E T E R M I N A

